[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

10.08.2020                                                                                                                        №  154
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации    городского    поселения Мышкин  от  07.08.2019  № 186  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги    «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность   бесплатно»
       В соответствии с Земельным кодексом Российской  Федерации,      Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом  Ярославской  области от 27 апреля 2007года  N 22-з "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности", Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести   в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 07.08.2019 №186 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  « Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность  бесплатно»   следующие изменения:
       1.1. В подразделе  1.4  раздела 1 Административного  регламента:

а) в абзаце первом слова «производится ведущим специалистом организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин (далее – специалист)» заменить  словами  «производится консультантом Администрации городского поселения Мышкин (далее – Консультант)»;

б) в абзаце четвертом слово «специалистом» заменить  словом «Консультантом»;
в) в абзаце седьмом  слово  «специалист»  заменить  словом  «Консультант».
        1.2. Подраздел 2.4. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «- присвоение принадлежащего ранее порядкового номера».

       1.3. Подраздел  3.1  раздела  3  Административного  регламента  дополнить абзацем  следующего  содержания:
« -  порядок  восстановления  порядкового  номера  учета.».
      1.4.  В  подразделе  3.2  раздела  3  Административного  регламента:

а) в  абзаце  четвертом  слова  «ведущий специалист» заменить словом «Консультант»;
б) в абзаце  пятом  слово  «Специалист»  заменить  словом  «Консультант».
      1.5.  В  подразделе  3.3.  раздела  3  Административного  регламента:

а)  в  абзаце  третьем:  слово  «специалист»  заменить  словом  «Консультант»; слова  «(далее юрист)»  исключить;
б) в абзаце четвертом слово  «специалист»   заменить  словом   «Консультант».;
в) в абзаце двенадцатом: слово «Юрист» заменить словами «Ведущий специалист организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин»; слова «от специалиста» заменить словами «от Консультанта»; слова «передается специалисту» заменить словами «передается Консультанту»;

г) в абзаце тринадцатом  слово «Специалист»  заменить  словом  «Консультант».
       1.6. По всему тексту  подразделов  3.4, 3.5, 3.6,3.7 раздела 3 Административного регламента слово «специалист» заменить словом «Консультант»  в  соответствующем  падеже.
       1.7. Во втором абзаце  пункта 3.6.2. подраздела 3.6 раздела 3 Административного  регламента  слово  «юрист»  заменить словами  «ведущий специалист организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин».
        1.8. Раздел  3  дополнить  подразделом  3.8  следующего  содержания:
« 3.8. Порядок восстановления порядкового номера учета.
3.8.1. Гражданин, которому присвоен новый порядковый номер в конце очереди в Книге учета по причине если  гражданин не уведомил  Администрацию к дате рассмотрения вопроса о предоставлении гражданину земельного участка о согласии на приобретение предложенного ему  земельного участка или не уведомил об отказе от его приобретения, имеет право на присвоение принадлежавшего ему ранее порядкового номера  в  Книге  учета  по  одной  из  следующих  уважительных причин:
1) непреодолимая сила, то есть чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства;
2) смерть супруга гражданина, его родителей или детей;
3) нахождение гражданина или его супруга, родителей или детей на излечении в медицинской организации в стационарных условиях;
4) призыв гражданина на военную службу или направление на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
5) длительное отсутствие гражданина по месту жительства или месту пребывания, адрес которых указан в заявлении о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка, в связи с направлением в служебную командировку или в связи с обучением в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
6) иные причины, признанные уважительными в судебном порядке.
        3.8.2. Гражданин направляет в Администрацию письменное заявление о присвоении принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета с указанием уважительной причины пропуска установленного Администрацией    срока на уведомление  Администрации о согласии на приобретение предложенного земельного участка или об отказе от его приобретения с приложением копий документов, подтверждающих наличие указанной причины.

Заявление о присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета регистрируется в порядке, установленном для регистрации входящих документов Администрации, с указанием даты и времени получения такого заявления и прилагаемых документов.
 Консультант рассматривает его, проводит проверку достоверности указанных в заявлении или прилагаемых документах сведений, подготавливает проект постановления о присвоении либо письмо об отказе  в присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета.
      3.8.3. Основаниями для принятия решения об отказе в присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в  Книге учета являются:
       1) непредставление документов, подтверждающих наличие уважительной причины;
       2) недостоверность сведений, указанных в заявлении о присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета или прилагаемых документах;
        3) поступление заявления о присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета от лица, не уполномоченного в установленном законодательством порядке на подачу заявления или не являющегося законным представителем гражданина, имеющего право на присвоение принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета в случае  пропуска  установленного  абзацем   первым  части  8  статьи  2<2> Закона Ярославской области от 24 апреля 2007года №22-з срока на уведомление уполномоченного органа о согласии на приобретение предложенного земельного участка или об отказе от его приобретения.
Проект постановления либо письмо об отказе  проходит согласование с заместителем Главы Администрации и ведущим специалистом организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин. Согласованный проект Постановления либо письмо об отказе   направляется  на  подпись  Главе.

Глава подписывает   постановление либо письмо об отказе.

        3.8.4. В случае принятия решения об отказе в присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета  Консультант направляет (вручает) гражданину  письмо об отказе  в  течение  семи  календарных  дней  со  дня  его  принятия.
В случае принятия решения о присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета   Консультант  вносит соответствующие сведения в Книгу учета, о чем гражданину направляется (вручается) уведомление в течение семи календарных дней со дня принятия указанного  Постановления.
Срок исполнения административной процедуры составляет не более 30 календарных дней со дня регистрации заявления».".
        2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                                 Е.В. Петров